Комитет по образованию администрации города Мурманска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Лицей № 2»

ПРИКАЗ

03.10.2023  г.                                                                                            № 248

«О внесении изменений в Правила приема

 на обучение по образовательным программам начального общего,

 основного общего и среднего общего образования в МБОУ г. Мурманска лицее № 2»

    Во исполнение  Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23

января 2023 г. N 47642 «О внесении изменений в Правила приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458»; Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30

августа 2023 г. N 642 «О внесении изменений в Правила приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458»   приказываю:

1. Внести изменения  в пункт 1.12 Правил приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МБОУ г. Мурманска лицее № 2 (утвержденные приказом № 46 от  21.02.2022 г.; с

изменениями от 01.09.2022 г. № 171; с изменениями от 17 февраля 2023 г. № 40) и

изложить в следующей редакции:

«1.12. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет

право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в

которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются

родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона
1
.

2. Внести изменения в пункт 1.9:

а) дополнить пунктом 1. 9.1 следующего содержания:

"1.9.1. Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи

1
 Часть 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 49, ст. 6970;

2022, N 48, ст. 8332).".

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=416805#l53
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=440405#l853
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=440405#l854
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=453350#l4405
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=440405#l7864

24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям,

указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках

национальной гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей.";

б) в абзацах первом и четвертом пункта 1.17 слова "в пунктах 1.9, 1.10 и 1.12 Правил"

заменить словами "в пунктах 1.9, 1.9.1, 1.10 и 1.12 Порядка".

2. Настоящий приказ действует до 1 марта 2026 года.

            Директор лицея                                             В.А. Лаврухин

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=449974#l353
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=443743#l68

		2023-10-05T10:48:27+0300
	Лаврухин Виталий Александрович